

連結財務諸表

第109期中間連結貸借対照表 (平成28年9月30日現在)

(単位：百万円)

科 目	金 額
(資産の部)	
現金預け金	96,859
商品有価証券	51
金銭の信託	431
有価証券	100,381
貸出金	571,950
外国為替	476
リース債権及びリース投資資産	1,825
その他資産	2,627
有形固定資産	12,707
無形固定資産	505
繰延税金資産	2,016
支払承諾見返	3,642
貸倒引当金	△ 11,871
投資損失引当金	△ 8
資産の部合計	781,598

科 目	金 額
(負債の部)	
預金	725,220
借入金	0
社債	2,000
その他負債	4,140
退職給付に係る負債	1,794
睡眠預金払戻損失引当金	336
偶発損失引当金	509
再評価に係る繰延税金負債	1,353
支払承諾	3,642
負債の部合計	738,996
(純資産の部)	
資本金	16,601
資本剰余金	8,873
利益剰余金	11,763
自己株式	△ 147
株主資本合計	37,091
その他有価証券評価差額金	3,560
土地再評価差額金	2,812
退職給付に係る調整累計額	△ 861
その他の包括利益累計額合計	5,510
純資産の部合計	42,602
負債及び純資産の部合計	781,598

(注)記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

連結財務諸表

第109期中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書 (平成28年4月1日から平成28年9月30日まで)

中間連結損益計算書

科 目	金 額
経常収益	9,899
資金運用収益	7,754
(うち貸出金利息)	6,620
(うち有価証券利息配当金)	678
役務取引等収益	1,025
その他業務収益	803
その他経常収益	316
経常費用	8,002
資金調達費用	326
(うち預金利息)	281
役務取引等費用	1,136
その他業務費用	91
営業経費	5,517
その他経常費用	930
経常利益	1,897
特別利益	0
固定資産処分益	0
特別損失	12
固定資産処分損	12
税金等調整前中間純利益	1,885
法人税、住民税及び事業税	377
法人税等調整額	163
法人税等合計	541
中間純利益	1,343
非支配株主に帰属する中間純利益	-
親会社株主に帰属する中間純利益	1,343

中間連結包括利益計算書

(単位:百万円)

科 目	金 額
中間純利益	1,343
その他の包括利益	△ 375
その他有価証券評価差額金	△ 484
退職給付に係る調整額	108
中間包括利益	967
(内訳)	
親会社株主に係る中間包括利益	967
非支配株主に係る中間包括利益	-

(注)記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

第109期中間連結株主資本等変動計算書(平成28年4月1日から平成28年9月30日まで)

(単位: 百万円)

	株 主 資 本				
	資 本 金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	16,601	8,873	11,023	△ 146	36,351
当中間期変動額					
剰余金の配当			△ 602		△ 602
親会社株主に帰属する 中間純利益			1,343		1,343
自己株式の取得				△0	△0
自己株式の処分		△0		0	0
土地再評価差額金の取崩					
株主資本以外の項目の 当中間期変動額(純額)					
当中間期変動額合計	-	△0	740	△0	740
当中間期末残高	16,601	8,873	11,763	△ 147	37,091

(単位: 百万円)

	そ の 他 の 包 括 利 益 累 計 額				純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	土地再評価差額金	退職給付に係る 調整累計額	その他の包括利益 累計額合計	
当期首残高	4,044	2,812	△ 970	5,886	42,237
当中間期変動額					
剰余金の配当					△ 602
親会社株主に帰属する 中間純利益					1,343
自己株式の取得					△0
自己株式の処分					0
土地再評価差額金の取崩					
株主資本以外の項目の 当中間期変動額(純額)	△ 484	-	108	△ 375	△ 375
当中間期変動額合計	△ 484	-	108	△ 375	364
当中間期末残高	3,560	2,812	△ 861	5,510	42,602

(注)記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。